
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 25.04.2019 года                                   с. Новопавловка                                                               №50 

 

О рассмотрении протеста прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры на 

постановление администрации Новопавловского сельского поселения от 23.10.2018 года № 

205. 

 

 Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской  межрайонной прокуратуры  

№ 07-15-2018 от 29.03.2019 на постановление администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района № 205 от 23.10.2018 года «Об установлении стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», в 

соответствии с ч. 3 ст. 9 Федерального закона от 03.07.201612.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», ч. 2 ст. 10 Закона Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О 

погребении и похоронном деле в Республике Крым», в присутствии старшего помощника 

Красноперекопского межрайонного прокурора Дедова А.С.,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.  

2. Постановление № 205 от 23.10.2018 года «Об установлении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» - отменить. 

3. Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Новопавловского 

сельского совета, газете «Вестник Новопавловки», на странице Новопавловского сельского 

поселения интернет- портала совета Министров Республики Крым www.rk/gov.ru 

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского совета                                               А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rk/gov.ru

